

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
ŠVIETIMO TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2016 m. liepos 14 d. Nr. 3

Posėdis įvyko 2016 m. liepos 14 d. 12.00 val.
Posėdžio pirmininkas -- Ramvydas Juška
Posėdžio sekretorė -- Jelena Poletajeva
Dalyvauja: Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybos nariai, Švietimo skyriaus vedėja - L.Prižgintienė (sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano priedo (Tinklo pertvarkos priemonių įgyvendinimo planas) priemonę, susijusią su naujos mokyklos statyba ir Tauralaukio progimnazijos perspektyva.
2. Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašo.
3. Dėl Švietimo tarybos narių delegavimo į Švietimo ir mokslo organizuojamą 2016 metų rudens pasitarimą Vilniuje.

1. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano priedo (Tinklo pertvarkos priemonių įgyvendinimo planas) priemonę, susijusią su naujos mokyklos statyba ir Tauralaukio progimnazijos perspektyva.

Kalbėjo Klaipėdos m. savivaldybės Ugdymo ir kultūros departamento švietimo skyriaus vedėja L.Prižgintienė. Ji paaiškino, kad Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. posėdyje pavesta Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai parengti savivaldybės tarybos sprendimo projekto pakeitimą, susijusį ne tik su bendrojo ugdymo, bet ir su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi vietų poreikiu Tauralaukio gyvenvietėje. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. AD1-1519 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė išanalizavo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi poreikį Tauralaukio teritorijoje bei galimybę Tauralaukio progimnazijos pastatą rekonstruoti, modernizuojant jį ir pritaikant ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo reikmėms, numatant ugdymosi vietų skaičiaus šiaurinėje miesto dalyje padidinimą. Projekte taip pat siūloma pakeisti įgyvendinimo terminą, susijusį su naujos ikimokyklinės įstaigos statybos projektavimu šiaurinėje miesto dalyje, iš 2017 metų į 2018 metus, kadangi tais metais numatoma pabaigti Tauralaukio progimnazijos pastato rekonstrukciją ir modernizavimą.

Atsakydama į Švietimo tarybos narių klausimą dėl laukiamo rezultato, L.Prižgintienė teigė, kad šiuo sprendimo projektu numatoma rekonstruoti Tauralaukio progimnazijos pastatą, modernizuojant ir pritaikant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo reikmėms, taip pat nuo 57 iki 190 padidinus ugdymosi vietų skaičių. Tauralaukio gyvenvietėje veiks modernus lopšelis-darželis, kuriame galės būti ugdomi ne tik Tauralaukio, bet ir, esant vietų, Dragūnų, Labrenčiškių, Luizės ir kitų šiaurinės miesto dalies rajonų gyventojų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai.

Darbo grupė, diskutuodama dėl esamo Tauralaukio progimnazijos pastato (Klaipėdos g. 31) perspektyvos (pastačius naują mokyklą Žolynų g. ir perkėlus į ją Tauralaukio progimnazijos 1–8

klases), analizavo šioje vietovėje gyvenančių vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ir privalomojo priešmokyklinio ugdymo programas plėtros galimybes. Dėl numatomos Tauralaukio plėtros šiame rajone galėtų veikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinanti ikimokyklinio įstaiga, kurioje esant vietų, galėtų būti ugdomi ir vaikai iš kitų šiaurinės miesto dalies rajonų, todėl tikslinga rekonstruoti Tauralaukio progimnazijos pastatą (Klaipėdos g. 31) į šiuolaikišką modernų iki 190 ugdymosi vietų lopšelių-darželių.

1. NUTARTA. Pritarti Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano priedo (Tinklo pertvarkos priemonių įgyvendinimo planas) priemonei – naujos Tauralaukio progimnazijos statybai ir dabartinės progimnazijos planuojamai rekonstrukcijai.

BALSAVO. UŽ – 7, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 2.

2. SVARSTYTA. Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašo pritarimo.

L. Prižgintienė pristatė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašą, kurio paskirtis – nustatyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelius ir jų įgyvendinimo principus Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu ir kitais ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais. Ji paaiškino, kad modelis – ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės darbo ir veiklos ypatumų visuma: ugdymo vieta, trukmė (per savaitę, parą), teikiamos paslaugos vaikui (švietimo pagalba ir kita), ugdomoji kalba, mokytojų (priešmokyklinio ugdymo pedagogo, ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, meninio ugdymo mokytojo, neformaliojo švietimo mokytojo (pedagogo), valstybinės kalbos mokytojo (auklėtojo) ir kitų) ir kitų specialistų (logopedo, specialiojo pedagogo, tiflopedagogo, surdopedagogo, kineziterapeuto ar judesio korekcijos mokytojo, auklėtojo (mokytojo) padėjėjo ir kitų), dirbančių grupėje, skaičius. L. Prižgintienė teigė, kad nepriklausomai nuo Modelio ugdymo procesas yra vientisas, neskaidomas į atskiras sritis (atskirus dalykus) ir vyksta integruotai visą pagal Modelį nustatytą laiką. Modeliai skirstomi pagal Grupės veiklos trukmę per dieną, veiklos vietą, ugdymo kalbą, teikiamas Grupėje paslaugas. Nepriklausomai nuo Modelio, pagal Ikimokyklinio ugdymo programoje ir Priešmokyklinio ugdymo bendrojoje programoje nustatytus reikalavimus su visais Grupės vaikais užsiėmimus veda meninio ugdymo mokytojas, pagal atskiras programas – neformaliojo švietimo mokytojas (auklėtojas) ir valstybinės kalbos mokytojas (auklėtojas). Visose Savivaldybės švietimo įstaigose pagal poreikį teikiama logopedo pagalba. Vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, skiriamas mokytojo (auklėtojo) padėjėjas Savivaldybės administracijos komisijos, patvirtintos Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, sprendimu. Kiti specialistai (specialieji pedagogai, tiflopedagogai, surdopedagogai, kineziterapeutai ar judesio korekcijos mokytojai ir kiti) vaikams pagalbą teikia specialiosiose ar specializuotose Savivaldybės švietimo įstaigose (Grupėse), Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje.

2. NUTARTA. Pritarti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašui.

BALSAVO. UŽ – 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

3. SVARSTYTA. Dėl Švietimo tarybos narių delegavimo į Švietimo ir mokslo organizuojamą 2016 metų rudens pasitarimą Vilniuje.

3. NUTARTA. Deleguoti į deleguoti švietimo tarybos narius Ramvydą Jušką, Arvydą Cesiulį, Kristiną Paulikę į rudens pasitarimą Vilniuje.

BALSAVO. UŽ – 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Ramvydas Juška

Jelena Poletajeva